PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 017/2023.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme classificação do

Processo Seletivo Simplificado previsto no

Edital 022/2023

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo Antônio da

Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município,

notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contração

temporária (emergencial) pelo período de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual

período, junto a Secretária Municipal do Trabalho e do Desenvolvimento Social - SMTDS,

conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 022/2023, em conformidade com

a Lei Municipal n.º 9.743, de 09 de agosto de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

CUIDADOR SOCIAL - 40HR
MICHELI MONIQUE

MORAES DA SILVA
6.º

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a

contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por

meio digital (WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze)

dias corridos para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de

ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para

biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-

8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei poderá

ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 12 de setembro de 2023.

Rodrigo Gomes Massulo

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi

Secretária da Administração e Finanças

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.09.12 13:14:58 -03'00'

RODRIGO
GOMES
MASSULO:02482
757045

Assinado de forma
digital por RODRIGO
GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2023.09.12
14:36:35 -03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Rio Grande do Sul , 13 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3655

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             105

seguintes documentos originais com cópia: RG; CPF; PIS OU
PASEP; Título de Eleitor; Certidão de Quitação Eleitoral fornecida
pelo TRE; Certidão de Nascimento ou Casamento; Certidão de
Nascimento e CPF de filhos menores e dependentes de imposto de
renda; Comprovante de escolaridade exigida para o cargo;
Comprovante de especialização, cursos e/ou experiência exigida para
o cargo (se for o caso); Comprovante de residência com até 60 dias
(em caso de o comprovante estar em nome de terceiros deve anexar
declaração do titular reconhecida em cartório); Certidão Negativa de
Condenação Criminal da Justiça Federal e Estadual; Aos candidatos
do sexo masculino apresentar documento comprobatório de quitação
das obrigações militares;.
O candidato chamado que não atender à convocação, perderá o lugar
na classificação. Nesse caso, o candidato poderá ocupar o último lugar
desde que solicite sua permanência na lista dos classificados,
mediante requerimento, manifestando sua intenção com vistas à nova
convocação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO,
em 12 de setembro de 2023.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Camila Beck Cordeiro

Código Identificador:317B5611

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA
PATRULHA

SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO E DO

PLANEJAMENTO
JUSTIFICATIVA - INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 053/2023

JUSTIFICATIVA PARA ELABORAÇÃO DE PARCERIA

Referência: Inexigibilidade de Chamamento Público n.° 053/2023..

Entidade: Associação dos Animais Domésticos 4 Patas
Objeto: Aquisição de Alimentos para cães abrigados a OSC

Base Legal: Art. 32 da Lei n.° 13.019/2014.

Entendo que a proposta apresentada no Processo de Inexigibilidade de
Chamamento Público n° 053/2023, com a entidade Associação dos
Animais Domésticos 4 Patas está devidamente embasada, tendo em
vista que o recurso é proveniente de emendas impositivas destinadas
pelos vereadores da Câmara Municipal de Vereadores diretamente à
referida OSC, são elas: n° 07 destinada pelo Vereador André Selistre
n°153 destinada pelo Vereador Gabriel Diedrich, n°082 destinada pelo
Vereador Gilberto Souza, n° 107 destinada pela Vereadora Jacira
Santos, n°072 destinada pelo Vereador Valtair Andrade, n° 046
destinada pelo Vereador Ezequiel Peixoto, n°141 destinada pelo
Vereador Samuel Souza , n° 030 destinada pelo Vereador Valdir
Silva, n° 016 destinada pelo Vereador Diego Portal e n° 119 destinada
pelo Vereador Ricardo Pires, juntas totalizam R$ 80.000,00. Além
disso, é de interesse público o mantenimento dos trabalhos realizados
pela Associação dos Animais Domésticos 4 Patas, pois viabilizam
uma vida de bem-estar para inúmeros cães que estavam abandonados
nas ruas da cidade, e assim, também colaboram para a redução das
transmissões de zoonoses, impactando significativamente na saúde
pública.

Santo Antônio da Patrulha, 12 de setembro de 2023

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Mariza Pereira Ramos

Código Identificador:FD7A0830

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 008/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 008/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 028/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o
interesse em uma contração temporária (emergencial) pelo período de
6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual período, junto a
Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social
(SMTDS), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no
Edital 028/2023 e em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.747 de
15 de agosto de 2023:

CARGO NOME CLASSIFIC

Visitador - Programa Primeira Infância
Melhor (PIM)

TASSIA MACHADO SILVA 8.º

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 12 de setembro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:1A40396A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 017/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 017/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme
classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital
022/2023
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo
Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53
da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada
para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária
(emergencial) pelo período de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado
por igual período, junto a Secretária Municipal do Trabalho e do
Desenvolvimento Social - SMTDS, conforme Processo Seletivo
Simplificado previsto no Edital 022/2023, em conformidade com a
Lei Municipal n.º 9.743, de 09 de agosto de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

CUIDADOR SOCIAL - 40HR
MICHELI MONIQUE
MORAES DA SILVA

6.º

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-

Rio Grande do Sul , 13 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3655

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             106

4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 12 de setembro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:B75A7E3A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 003/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 003/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme
classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital
023/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo
Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53
da Lei Orgânica do Município, notifica o candidato abaixo
relacionado para se manifestar sobre o interesse em uma contração
temporária (emergencial) pelo período remanescente de 151 dias,
podendo ser prorrogado por mais 6 meses, junto a Secretaria da
Agricultura e Meio Ambiente (SEMAM), conforme Processo Seletivo
Simplificado previsto no Edital 023/2023, em conformidade com a
Lei Municipal n.º 9.677, de 30 de junho de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

ENGENHEIRO AMBIENTAL - 40hr MARIANA MARTINS DE
OLIVEIRA

03.º

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 12 de setembro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:BC063156

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 018/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 018/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 022/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica o candidato(a) abaixo relacionado(a) para se manifestar sobre
o interesse em uma contração temporária (emergencial), pelo período
remanescente de 99 dias, podendo ser renovado por mais 6 meses,
junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme
Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 022/2023 e em
conformidade com a Lei Municipal n.º 9.576, de 1.ª de março de
2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Cuidador Social Carga horária: 40 H/S
MIRIANE SANTOS
MARTINS

7.º

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 12 de setembro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:5645A231

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 019/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 019/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 022/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica o candidato(a) abaixo relacionado(a) para se manifestar sobre
o interesse em uma contração temporária (emergencial), pelo período
remanescente de 35 dias, podendo ser prorrogado por mais 6 meses,
junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme
Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 022/2023 e em
conformidade com a Lei Municipal n.º 9.555, de 07 de fevereiro de
2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Cuidador Social Carga horária: 40 H/S
FÁTIMA SILVA DE
FRAGA

8.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.